
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

Nájemní smlouva  

„Pronájem 2 ks osobních vozidel“ 

uzavřená dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 

číslo smlouvy objednatele (nájemce): 8500004789 
číslo smlouvy dodavatele (pronajímatel):  

smlouva je uzavřena na základě výsledků poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu realizovaného mimo 
režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) – VZMR III. skupiny evidované na profilu 
zadavatele pod systémovým číslem: P20V00000313 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel (nájemce): 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

IČO:   720 53 119   DIČ: CZ72053119 

datová schránka:   

zastoupena:    

kontaktní osoba:     

adresa pro doručování veškerých písemností: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

(dále jen „objednatel“ nebo „nájemce“) 

 

1.2. Dodavatel (pronajímatel): 

Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl C, vložka 14234 vedenou u Krajského soudu v Plzni  

sídlo:   Borská 59, 301 00 Plzně        

IČO:    263 43 673       DIČ: CZ26343673 

datová schránka:          

zastoupena:    

kontaktní osoba:    

(dále jen „dodavatel“ nebo „pronajímatel“) 

 

II. PŘEDMĚT NÁJMU  

2.1. Předmětem nájmu jsou 2 ks osobních vozidel po dobu 36 měsíců s ročním nájezdem cca 35 000 km. 

  Předmět nájmu a bližší podmínky nájmu jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

(dále jen „předmět nájmu“). 

2.2. Závazek objednatele: převzít předmět nájmu a hradit dodavateli splátky dle této smlouvy. 

2.3. Doba nájmu: 36 měsíců (předpoklad v období od 4. 10. 2020 do 3. 10. 2023) 

2.4. Doba předání předmětu nájmu: 4. 10. 2020, nebude-li dohodnuto jinak  

2.5. Místo předání předmětu nájmu: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

2.6. Předmět nájmu bude poskytnut za účelem: jako služební vozidlo užívané zaměstnanci nájemce, resp. 
dopravní prostředek určený k provozu na pozemních komunikacích v ČR i zahraničí. 

2.7. O předání předmětu nájmu na počátku a na konci nájmu bude sepsán předávací protokol.  

2.8. Za nájemce je předmět nájmu oprávněna převzít výše uvedená kontaktní osoba nájemce. 



Stránka 2 z 4 

 

III. NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. V ceně měsíční splátky operativního leasingu jsou zahrnuty všechny položky uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

3.2. Cena celkem za pronájem 2 ks vozidel po dobu 36 měsíců je: 834 376,32 Kč bez DPH, přičemž 

měsíční splátka činí:  

- za 1 ks vozidla dle čl. 2.1.  této smlouvy: 11 588,56 Kč bez DPH; 

(dále jen „nájemné“) 

3.3. DPH bude účtována dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4. V nájemném jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti 
s řádným poskytnutím předmětu nájmu dle této smlouvy a podmínek uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy, příslušných právních předpisů a technických norem. 

3.5. Nájemné bude objednatelem hrazeno měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného dodavatelem do 5. pracovního dne v kalendářním měsíci. 

3.6. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele 

3.7. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30 dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. 

 

IV. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v případě, že: 

a) dodavatel nedodrží termín pro poskytnutí předmětu nájmu uvedený čl. II. odst. 2.4. této smlouvy; 
b) předmět nájmu nebude způsobilý, resp. pozbude způsobilost k účelu dle čl. II. odst. 2.6. této smlouvy;  
c) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 

 

V. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 
účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a 
e-mailová adresa. 

5.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 
v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich 
osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých 
osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

5.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou 
rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského 
Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ 
nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

5.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními 
údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou 
povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

5.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, 
které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které 
bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 



Stránka 3 z 4 

5.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní 
údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v této smlouvě za účelem uzavření a splnění smlouvy, 
zajištění komunikace smluvních stran při plnění smlouvy a za účelem případného uplatnění nároků 
z této smlouvy. Smluvní strana bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním jejích osobních údajů 
jí vznikají práva uvedená v  GDPR a na http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/ a současně 
potvrzuje, že o těchto právech byla druhou stranou náležitě informována. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. 
tato smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 
parametry obchodního tajemství, pokud dodavatel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 
objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na konkrétní 
normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
znečitelněny.  

6.2. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

6.3. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 
do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do jednoho 
měsíce po jejím uzavření. 

6.4. Smluvní strany se pro vyloučení všech pochybností dohodly na tom, že plnění, jež je v souladu s 
obsahem této smlouvy a bylo případně dodavatelem poskytnuto a současně objednatelem převzato v 
době mezi jejím uzavřením a nabytím její účinnosti, je považováno za plnění dle této smlouvy. Nárok 
na odpovídající protiplnění ze strany objednatele však nevznikne dodavateli dříve než dnem nabytí 
účinnosti této smlouvy. Dodavatel není oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této smlouvy. 

6.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být vyhotovena (uzavřena) pouze v elektronické 
podobě, s naskenovanými podpisy oprávněných osob a doručovaná pouze na emailové adresy 
kontaktních osob. 

6.6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 
zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

 

objednatel (nájemce):      dodavatel (pronajímatel): 
 

V Plzni dne       V Plzni dne   
 
 
 
 
 
___________________________    _____________________ 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 
  
generální ředitel      jednatel 

 

 

 

 

 

http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/


Stránka 4 z 4 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE SLUŽEB 

 

Pronájem 2 ks osobních vozidel 

 nová vozidla rok výroby 2020 pro běžné užití 

 doba pronájmu vozidel na 36 měsíců 

 roční nájezd cca 35.000 km 

 model vozidla Škoda Octavia Combi 

 motor 2.0 TD 110 kW 

 stupeň výbavy Style Plus (A7F)  

 barva vozidel – stříbrná Briliant 

 multifunkční volant vyhřívaný pro A7 

 kola z lehké slitiny min. 18“ 

 klimatizace automatická třízónová 

 regulovatelné ovládání vyhřívání předních i zadních sedadel   

 zadní strana opěradel předních sedadel koženková 

 výsuvné ostřikovače světlometů 

 max. světlá výška podvozku nad rovinou vozovky 100 mm 

 zatmavená zadní okna 

 asistent pro vyhýbací manévry 

 zadní parkovací kamera, zobrazující pohled za vozidlo na displeji vozidla  

 rezervní kolo neplnohodnotné 

 povinná výbava 

 gumové koberce vč. zavazadlového prostoru 

 povinné ručení s mezinárodní pojišťovací kartou -  limity min. 50 mil. Kč zdraví/ 

min. 50 mil. Kč majetek, které bude zahrnovat: 

- pojištění všech obvodových skel s limitem plnění min. 20 tis. Kč 

- pojištění právní ochrany 

 havarijní pojištění se spoluúčastí 5%, min. 5 000 Kč, které bude zahrnovat: 

- náhradní vůz na min.10 dnů při opravě v domovském servisu 

- poškození zaparkovaného vozidla zvířetem (spoluúčast max. 5%, min. 5000 Kč) 

- střet vozidla se zvířetem (spoluúčast max. 5%, min. 5000 Kč) 

- živelná událost (spoluúčast max. 5%, min. 5000 Kč) 

- asistenční služby 

 kompletní servis vozidla (vč. výrobcem předepsaných prohlídek) 

 zajištění kontrol technické způsobilosti vozu (STK) a měření emisí 

 sezónní výměna pneumatik včetně uskladnění 

 servisní služba rychlé pomoci, která zajistí opravu či výměnu vozidla přímo na místě 

 při provádění opravy, prohlídky či servisu bezplatné poskytnutí náhradního vozu, přičemž 

vyzvednutí, převoz a vrácení vozu zajišťuje pronajímatel zdarma 

 přistavení a vyzvednutí vozu po ČR 

 přihlášení/odhlášení vozidla 

 silniční daň 

 při uzavření smlouvy není požadována žádná počáteční záloha 

 


